peste porcine africaine ; piroplasmose ;rage ca-

nine et bovine ; rouget du porc ; tétanos ovin et équin ; théilériose 

bovine ; trypanosomose asine, bovine et équine ; tuberculose bovine ; 

tumeur nasale enzootique ovine ; variole aviaire. 

Au total, trois cent cinquante-deux (352) suspicions de foyers de mala-

dies ont été rapportés. Les cinq (05) pathologies dominantes sont les 

suivantes : la pasteurellose bovine, ovine et caprine pour 52 foyers ; 

l’influenza aviaire pour 30 foyers ; la maladie de Gumboro pour 24 

foyers ;